ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	     28.04.2023 г.
	№
	143

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об установлении размера стоимости находящегося в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области движимого имущества, акций, долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего учету в реестре муниципального имущества округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года №424, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Тарногского муниципального округа, утвержденным решением Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 13 декабря 2022 года № 67, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Тарногского муниципального округа Вологодской области подлежит находящееся в муниципальной собственности Тарногского муниципального округа Вологодской области движимое имущество:
1) транспортные средства, не зависимо от стоимости;
2) акции, доли (вклады) в уставной (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества, не зависимо от стоимости;
3) особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями;
4) движимое имущество либо иное движимое имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, не указанное в подпунктах 1), 2), 3) балансовая стоимость которого превышает 10000 (десять тысяч) рублей;
5) подарки, полученные лицами, замещающими муниципальные должности Тарногского муниципального округа Вологодской области или должности муниципальной службы Тарногского муниципального округа Вологодской области, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, стоимость которых превышает 3000 (Три тысячи) рублей.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кокшеньга», подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                              А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Вологодской области                                                              А.В. Кочкин

image1.jpeg